索引号：
	1122000041275444XP/2022-05156
	分类：
	综合政务（其他）;通知

	发文机关：
	吉林省体育局
	成文日期：
	2022年11月14日

	标题：
	吉林省体育局关于征集2023年体育科研课题选题指南的通知

	发文字号：
	吉体科字〔2022〕14 号
	发布日期：
	2022年11月14日

吉林省体育局关于征集2023年体育科研课题选题指南的通知
吉体科字〔2022〕14 号
各市（州）体育行政部门，长白山管委会体育行政部门，梅河口市体育行政部门，局直属各运动项目中心、各有关高校、重点实验室及相关科研单位：

  为全面贯彻落实党的二十大精神，高质量完成省委、省政府《关于加快建设体育强省的实施意见》、《吉林省体育事业“十四五”规划》目标任务，不断提升我省体育科研和科技助力水平，切实形成一批助力体育强省建设的高质量体育科研成果,现组织开展征集2023年吉林省体育局体育科研课题工作。请各单位精心组织申报，申报人要结合自身学科和专业的特点，认真研究体育领域重大科研攻关项目，破解难题，确保选题的科学性、规范性和科研成果可转化，助力吉林体育事业快速发展。现就有关事项通知如下:

  一、课题研究方向
  （一）精准聚焦助力我省体育事业发展的科研攻关项目，提高体育科技助力水平，提升竞技体育综合竞争实力方面的研究项目。

  （二）有关全民健身科学化、体育场馆智能化方面的科学研究；以“体医融合”为载体，促进全民健身与全民健康深度融合，推动全民健身科学化水平向纵深发展方面的科研项目。

  （三）立足我省体育产业、特别是冰雪运动产业发展方面的问题研究，推动我省体育产业高质量发展。

  （四）优秀体育后备人才选材和培养方面的研究，推动体教融合走深走实。

  （五）其他有助于吉林体育事业健康发展方面的研究课题。

  二、选题要求
  （一）选题要坚持正确的政治方向,聚焦二十大报告中关于体育工作的目标任务和要求，习近平总书记在吉林考察时重要讲话精神和关于体育工作的重要论述，省第十二次党代会精神。

  （二）选题要紧密围绕《吉林省体育事业“十四五”发展规划》 《吉林省全民健身实施计划（2021-2025年）》《吉林省深化体教融合促进青少年健康发展的实施意见》《吉林省冰雪运动高质量发展规划（2021—2035年）》《省委省政府关于做大做强冰雪产业的实施意见》等文件中的具体目标、任务内容确定课题的研究方向。

  （三）选题要着眼现实矛盾和问题, 具有明确的研究目标,鲜明的问题导向,突出的实践应用价值和理论创新成果。

  （四）省体育局所属各运动项目中心可结合训练比赛中遇到的难题，与科研单位、高校科研团队或科研人员联合申报科研课题指南，要求所申报的研究内容能切实破解训练中的难题，有效助力竞技体育能力提升。

  （五）本次征集只报研究方向，不报具体课题名称，原则上每个单位限报2项。

  三、选题报送
  （一）请各单位汇总填写《2023年体育科研课题选题指南推荐汇总表》（以下简称《汇总表》），其中选题名称表述要规范、简洁、不加副标题，以“关于×××××的研究”命名，各单位所申报的课题经审定后列入《指南》。

  （二）请各单位于2022年11月30日前将《汇总表》加盖本单位公章报至吉林省体育局科技教育处 ，联系人：段海波 ，联系电话：15843238988。电子版发送至邮箱：84665048 @qq.com（《汇总表》以“2023年选题指南推荐+单位名称”命名），逾期不予受理。

  此通知。

吉林省体育局

2022年11月11日